
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená zejména podle §§ 2586 - 2635 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

číslo SOD zadavatele 76/2020 
na akci:

„Zpracování PD na založení prvků Územoíího systému ekologické stability (t9SES)“

Článek I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Město Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
zastoupený: Mgr. Radkem Reindlem - starostou města
IČO: 00265365
DIČ: CZ00265365
Tel.: 
Fax: 
Bank. spojení:
Číslo účtu: 

Zhotovitel: ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA MARTINOV s.r.o.

 Kostelec nad Labem
zastoupený: Ing.Ivan Marek, jednatel

IČO: 27395421
DIČ: CZ27395421
Tel.: 
Dat. Schránka:
Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

Článek II.
Právní úkony a zastoupení

1. Ve vzájemném styku smluvních stran jsou ve smyslu příslušných ustanovení občanského 
zákoníku zmocněni jednat jejich jménem tito pracovníci:

Za objednatele: ve věcech smluvních: Mgr. Radek Reindl - starosta města, tel.: 7

ve věcech technických: Mgr. Martin Gutzer - tajemník úřadu, tel: 

Ing. Milan Ohanka - vedoucí odboru investic a památkové péče, 
tel:

Městský úřad Podbořany
Č.j.:INV/9188/2020/ 
Doručeno. 06 05.2020 
Počet listů doklmentl: 20 
Počet listin příloh; 0 listů/svazků: 0 
Počet a drlh nehstinných př.;

podb^pSCu O03un

Za zhotovitele - ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Ing.Ivan Marek, 
Ing.Barbora Eismanová Nosková 

2. Uvedení zástupci obou stran ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni tuto 
smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna oprávnění ke všem činnostem dle této smlouvy včetně 
výkonu autorizované osoby, která nemůže být subdodávkou.

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
1 415 237 500 S 415 237 601 ^ info@podborany.net 0 http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

podbvp20j003vn



4. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem osvědčení č.03 941 u ČKA a má platnou pojistnou 
smlouvu o odpovědnosti za činnost projektanta.

Článek III.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou služby spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace pro realizaci prvků ÚSES v souladu s podmínkami dotačního titulu OPZP na 
ozelenění zemědělských pozemků určených k plnění funkce zeleně, a to na pozemku p.č. 1051 
v k.ú. Kněžice u Podbořan o výměře 1,9 ha a šíři 20m, na pozemku p.č. 734, 738, 796, 758 
vk.ú. Kněžice u Podbořan o výměře 1,8 ha a šíři 20m, na pozemku p.č. 623/41, 623/63, 623/65, 
623/40, 333/29, 332/27 v k.ú. Buškovice o výměře 1,5 ha a šíři 6-9 m, na pozemku p.č. 251/1, 
253/2, 253/3, 253/6 v k.ú. Hlubany o výměře 0,8 ha a šíři 15m.
V rámci projektové dokumentace bude doloženo:
- průvodní zpráva
- návrh péče o výsadbu po dobu jejich udržitelnosti, zejména závlahu
- situační výkres do podkladové mapy KN v měřítku 1:10 000 a podrobnější výkres, 

ve kterém je zakreslen stávající stav i navrhované řešení vč. oplocení ve výši 160 cm
- podrobný popis výsadby (slovní charakteristika výsadby a osazovací plán ve 

vhodném měřítku)
- zákres dotčených inženýrských sítí
- předpokládaný harmonogram prací s popisem realizace a následné péče

Součástí zpracování dokumentace je dále:
a) popis a posouzení výchozího stavu lokality před realizací opatření vč. širších 
územních vztahů, fotodokumentace a biologického posouzení (zejména výskyt zvláště 
chráněných druhů, průzkum, NDOP, literatura, aj.). Zhodnocení stávajících 
biologických a ekologických hodnot
c) posouzení a popis možných negativních vlivů v průběhu realizace opatření na 
přírodu a krajinu včetně návrhu opatření na jejich eliminaci či minimalizaci (např. 
etapizace realizace opatření, záchranné transfery organismů, lokality nemusí být v 
rozsahu hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
zpracovaného autorizovanou osobou;
b) zdůvodnění potřeby realizace opatření - popis změn přispívajících k posílení 
přirozených funkcí krajiny dosažených realizací opatření (z popisu musí být zřejmý 
rozsah - kvantita i kvalita dosažených pozitivních změn);
vytváření dočasných záchranných refugií během realizace apod.);
d) v případě návaznosti na jiná opatření bude PD obsahovat popis této návaznosti tak, 
aby umožnil posoudit její význam pro navrhované opatření. Za návazný lze považovat 
projekt, který pokračuje na stejném místě v realizaci rozpracovaného opatření (časová 
návaznost) nebo rozšiřuje území, ve kterém již byla podobná opatření realizována 
(územní návaznost). Za návazný lze považovat v tomto smyslu i záměr navazující na 
záměr jiného žadatele.
Projektová dokumentace bude obsahovat dostatečné zhodnocení stávajícího stavu 
území (biodiverzity a ekologické stability).

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
■ 415 237^500 3 415 237 601 g? info@podborany.net ® http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 2 (celkem 10)



1. Další požadavky
- projektová dokumentace bude obsahovat technické podklady pro zadání veřejné zakázky 
dle zákona o veřejných zakázkách a dle vyhlášky 169/2016 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na služby a rozsah soupisu služeb s 
výkazem výměr v platném znění,
- zpracovatel v rozpracovanosti dokumentace bude tuto konzultovat s Agenturou ochrany 
přírody a krajiny ČR a dále svolá min 2x jednání s objednatelem k projednání a upřesnění 
projektovaného díla,
- jako součást dokumentace budou uvedeny technické normy, dle kterých bude stavba 
provedena a druh a počet zkoušek, které budou při výstavbě zhotovitelem provedeny. 
Požadavky stanovené uvedenými normami a příslušné zkoušky budou specifikovány i ve 
výkazu výměr.
- požadovaný počet paré - 6x pro realizaci. Dokumentace pro realizaci stavby bude 
předložena také v elektronické podobě ve formátu PDF a DGN (popř. DWG).
- V projektové dokumentaci bude dostatečně zhodnocen vliv průběhu realizace opatření na 
biodiverzitu a funkce ekosystémů a v případě existence negativních vlivů budou navržena 
dostatečná opatření k jejich eliminaci či minimalizaci.
- Projektová dokumentace je v souladu s programem OPŽP, Programovým dokumentem a 
Pravidly pro žadatele a příjemce.
- Navržené práce nebudou v rozporu se schváleným Státním programem ochrany přírody a 
krajiny ČR, Strategií ochrany biologické rozmanitosti České republiky, Strategickým 
rámcem udržitelného rozvoje a Státní politikou životního prostředí ČR.
Projektová dokumentace nebude v kolizi s ostatními zájmy chráněnými dle zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.
- Navrhované aktivity v PD nebudou v rozporu s územně plánovací dokumentací nebo 
schválenými pozemkovými úpravami (nevztahuje se na zpracování plánů ÚSES).
- Realizace činností, navržených v PD nebudou působit významný pokles biodiverzity v 
lokalitě a zároveň nedojde k nevratnému negativnímu ovlivnění nebo zásahu do biotopů 
zvláště chráněných nebo ohrožených druhů rostlin a živočichů.

Článek IV,
Lhůty plnění

l.

2.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel provede dílo podle této smlouvy 
v následujících termínech:

o zahájení projekčních prací: duben 2020
o předložení rozpracované dokumentace k projednání se zadavatelem:

do 20. 5. 2020
o dokončení předmětu plnění: květen 2020

Místem provedení díla je sídlo objednatele.

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
S 415 237 500 S 415 237 601 E5info@podborany.net ® http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 3 (celkem 10)



Článek V.
Cena díla

1. Cena díla podle této smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny Zhotovitele, která 
bude nedílnou součástí této smlouvy. Nabídková cena Zhotovitele je stanovena jako 
pevná a její celková výše činí:
A. zpracování projektové dokumentace:

cena bez DPH........................................................ 240.000,00 Kč
DPH....................................................................... 50.400,00 Kč
cena vč. DPH........................................................ 290.400,00 Kč

2. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, 
zisku apod. spojených s plněním celého rozsahu zakázky (včetně veškeré 
obstaravatelské činnosti, cestovních náhrad, odborných konzultací a zpracováním 
požadované dokumentace) na celou dobu a rozsah plnění zakázky.

3. Uvedená celková cena je platná po celou dobu projektování.
4. Zvýšení ceny je možné pouze pokud se ktomu objednatel rozhodne a za těchto 

podmínek:

- v případě změny sazby DPH v průběhu prací;
- před započetím prací bude sepsán písemný dodatek k této smlouvě vč. cenové 

nabídky prací a schválen podpisem zástupce objednatele ve věcech smluvních. Při 
takto odsouhlasených změnách díla má zhotovitel právo na zaplacení zvýšených 
nákladů objednatelem v rozsahu obsaženém v dodatku smlouvy.

5. Změna ceny díla bude sjednána předem písemně dodatkem k této smlouvě za dodržení 
ustanovení dle odstavce 3. tohoto článku. Ke stanovení ceny prací nad rámec PD budou 
použity jednotkové ceny uvedené v nabídce zhotovitele. Cena musí být dohodnuta před 
započetím realizace prací nad rámec PD.

6. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.

Článek VI.
Platební podmínky, sankce

1. Fakturace bude provedena po odevzdání kompletní projektové dokumentace.

2. Po dokončení, předání a převzetí hotového díla objednateli vystaví zhotovitel konečnou 
fakturu - daňový doklad. Konečná faktura bude obsahovat náležitosti účetního a 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 588/1992 Sb., ve znění jeho pozdějších změn a 
doplňků. Mimo tyto náležitosti musí dále obsahovat:
- výslovné označení „konečná faktura44
- soupis všech provedených prací v ceně bez DPH
- soupis všech uhrazených průběžných faktur rozčleněných na cenu bez daně a s DPH
- výslednou cenu díla celkem bez DPH, celkovou výši DPH a cenu včetně DPH

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
8 415 237^500 S 415 237 601 E7info@podborany.net ® http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 4 (celkem 10)



- rozdíl mezi konečnou cenou a výší průběžně uhrazených částek (bez DPH i s DPH).

3. Lhůta splatnosti faktur je 28 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Každá faktura 
bude doložena soupisem prací a protokolem o předání a převzetí provedených prací.

4. V případě nedodržení termínu dokončení prací je zhotovitel PD povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý i započatý den prodlení.

5. Zhotovitel není v prodlení se zhotovením díla, pokud prokáže, že nemohl termín splnit 
ani při vynaložení veškeré odborné péče s ohledem na lhůty DOSS, požadavky 
poskytovatele dotace (SFŽP/AOPK) stejně tak není v prodlení, pokud nemohl dílo 
zhotovit včas pro neposkytnutí potřebné součinnosti objednatele, kterou na něm lze 
požadovat nebo, která je ve smlouvě, pokud na zdůvodněnou změnu termínu dokončení 
objednatele bez odkladu upozorní.

6. V případě, že v průběhu realizace dojde k prodlení s plněním z důvodů vyšší moci nebo 
jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran, 
zavazují se smluvní strany dohodnout prodloužení doby plnění úměrné trvání okolností 
bránící dodržení původního termínu.

7. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

8. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků zpřejímky projektu zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu za vadné plnění ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení 
s jejich odstraněním. Tuto smluvní pokuta uhradí zhotovitel i v případě nedodržení 
dohodnutého termínu pro odstranění záručních vad v souladu s čl. X. bod 3. této 
smlouvy.

9. Smluvní strana, které vznikne právo na smluvní pokutu, může od ní na základě své vůle 
ustoupit

10. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu práva vymáhat škodu, která jí vznikla 
v důsledku porušení či nedodržení této smlouvy, které je postiženo smluvní pokutou.

Článek VIL
Provedení díla

1. Zhotovitel PD splní podmínku zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění tak, že bude splňovat jeho požadavky na úplnost provedení díla pro zadání VR. 
V případě, že nebude splňovat tyto podmínky, má se to za vadu díla.

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou znalostí. 
Zavazuje se dodržovat obecně právní předpisy, technické normy a podmínky smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími požadavky předloženými oprávněnými osobami.

3. Každé vyhotovení projektové dokumentace bude současně obsahovat kopie 
následujících dokumentů - stanoviska dotčených orgánů státní správy a správců 
inženýrských sítí.

4. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení projektové dokumentace 
zadavateli veškeré existující doklady potřebné k řádnému předání projektové 
dokumentace.

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
S 415 237^500 S 415 237 601 syinfo@podborany.net ® http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 5 (celkem 10)



5. Závazek zhotovitele je splněn podpisem protokolu o předání a převzetí díla zástupci 
obou stran oprávněných jednat ve věcech technických. V tomto protokole musí být 
výslovně uveden termín, ke kterému zhotovitel dílo nebo jeho jednotlivou etapu předává 
a objednatel přejímá.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

7. Práce budou provedeny v kvalitě dle čl. VIII. odstavec 1. této smlouvy.

Článek VIII.
Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem

1. Zhotovitel čestným prohlášením při předání PD potvrdí, že projektová dokumentace je 
správná, platná a proveditelná. Bez tohoto prohlášení nebude PD převzata.

2. Kvalitativní podmínky rozhodné pro plnění předmětu díla jsou vymezeny:
- příslušnými technickými normami;
- pokyny objednatele;
- podmínkami dotčených orgánů

3. Projektová dokumentace předepíše zhotoviteli zakázky vlastnosti a jakosti všech 
výrobků.

4. Kvalitativní podmínky dle odstavce 1 až 3 tohoto článku jsou zárukou toho, že předmět 
díla bude mít po stanovenou dobu vlastnosti nutné k jeho užívání k účelu, ke kterému 
má být provozován, popř. vlastnosti lepší.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu 
jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.

Článek IX.
Povinnosti autorského dozoru

1. Autorský dozor stavebníka je povinen se zúčastňovat kontrolních dnů a operativně 
řešit požadavky objednatele PD.

2. Autorský dozor stavebníka se řídí dle zákona č. 183/2006 Sb.

Článek X.
Vady díla, záruční doba, sankce

1. Objednatel se zhotovitelem se dohodli, že pro vady díla platí plně ustanovení §§ 2615 
až 2619 občanského zákoníku.

2. Záruční doba na celé dílo činí 60 měsíců a počíná běžet dnem předání a převzetí 
dokončeného díla. Záruka se nevztahuje na škody způsobené třetí osobou a živelnými 
pohromami.

3. Zhotovitel je povinen odstranit vady reklamované v záruční době do 30 pracovních dnů 
ode dne jejich písemného nahlášení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
S 415 237 500 § 415 237 601 w info@podborany.net (fi http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 6 (celkem 10)



jinak. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1 000,~ Kč za 
každý den, o který odstraní vadu později.

4. Vadou díla PD je též případ, když zhotovitel stavby v době provádění stavby doloží, že 
ve výkazu výměr chybí položky materiálu nebo činností, které jsou nezbytné pro řádné 
dokončení realizace stavby. Prokáže-li se tato chyba výkazu výměr, chybějící položky 
nebo neúplné položky rozpočtu, uhradí zhotovitel projektu potřebné náklady na řádné 
dokončení stavby v požadované kvalitě a rozsahu.

Článek XI.
Ostatní smluvní ujednání

1. Proj ektová dokumentace výslovně uvede že, při provádění stavebních prací j e zhotovitel 
stavby povinen dbát na:
- pořádek a čistotu v okolí staveniště. Odpad vzniklý při provádění stavby (např. suť, 

odřezky použitých materiálů, zbytky živičných povrchů, obaly od použitých 
materiálů, nástrojů apod.) je zhotovitel povinen okamžitě odklízet z přilehlých 
prostor (chodníků, silnic apod.), skladovat, přepravovat a likvidovat je v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a zákon č. 245/2011 Sb., o 
vodách.

- nakládání s plasty, obaly od použitých chemických látek a dalším odpadem musí 
zhotovitel mít určené místo pro jejich shromažďování v souladu s příslušnými 
právními předpisy a na konci pracovního dne zajistit jejich odvoz nebo skladování 
v uzamčených nádobách či prostorech tak, aby nemohlo dojít k manipulaci s nimi 
ze strany třetích osob

- tekuté odpady za stavby je zakázáno vylévat do kanálů a zeleně v okolí stavby.
- ochranu zeleně v okolí stavby. Na stavební odpad připravit kontejnery či jiné 

nádoby, nedávat stavební odpad do trávníků. Bude-li poškozená zeleň, zhotovitel 
stavby zajistí prosátou novou omici a výsadbu hřišťové trávy v dané lokalitě.

- Před zahájením stavebních prací sdělit průjezd těžké techniky ke staveništi. Po 
ukončení stavby uvést používané komunikace a prostory do původního stavu.

2. V případě rozporů a nejasností má při řešení sporů přednost znění této smlouvy, druhé 
v pořadí je znění zadávacích podmínek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že nemá k dnešnímu dni vůči objednateli žádné závazky po 
splatnosti.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že k dnešnímu dni není v prodlení delším 6 měsíců 
s odstraněním závad, které byly písemně uplatněny na dodávkách či dílech dodaných 
objednateli v minulosti.

5. Smlouva bude včetně všech jejích dodatků uveřejněna objednatelem v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv.

6. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. Zhotovitel 
zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel má 
i při provádění díla jinou osobou odpovědnost, jako by dílo prováděl sám, a odpovídá 
za neplnění či porušení povinností vyplývajících z této smlouvy.

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
1 415 237 500 S 415 237 601 gy info@podborany.net ® http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 7 (celkem 10)



7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem.

8. Zhotovitel je povinen podat návrh na vydání Stavebního povolení pro Stavbu ve lhůtě 
stanovené ve Smlouvě a vyvine veškeré úsilí, které lze od něj spravedlivě požadovat, 
k tomu, aby bylo Stavební povolení vydáno ve lhůtě stanovené pro vydání Stavebního 
povolení ve Smlouvě. V takovém případě Zhotovitel neodpovídá za nevydání 
Stavebního povolení ve lhůtě stanovené pro vydání Stavebního povolení ve Smlouvě. 
Zhotovitel zejména neodpovídá za to, že Stavební povolení nebylo vydáno ve lhůtě 
stanovené ve Smlouvě z důvodu prodlení oproti zákonným lhůtám na straně stavebního 
úřadu nebo dotčených správních orgánů v rámci stavebního řízení, které Zhotovitel 
přímo nezavinil, nebo v případě, že se některý z účastníků řízení proti Stavebnímu 
povolení odvolal.

9. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, má zhotovitel 
právo na úpravu konečného termínu. Strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, 
požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. 
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od 
smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

10. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli řádně a včas cenu díla.

Článek XII.
Vyhotovení a předání díla

1. Veškerá výkresová i textová dokumentace bude vypracována v jazyce českém.
2. Dokumentace bude zpracována s využitím výpočetní techniky, výkresové části v systému 

ACAD, pro textovou a tabulkovou dokumentaci WORD, EXCEL.
3. Konečné vyhotovení každého stupně dokumentace bude předáno Zákazníkovi 

v následujících vyhotoveních:
a. 6 paré projektové dokumentace
b. Digitální verze dokumentace a vyjádření DOSS, obojí ve formátu *.pdf- Ix CD 

nosič.
4. Objednatel se zavazuje předmět díla prohlédnout, a to nejpozději při předání a převzetí díla. 

Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu důvody odmítnutí.
5. Předání a převzetí díla bude provedeno písemným zápisem, ve kterém budou případné vady 

a nedodělky přesně specifikovány. Smluvní strany se dohodly, že o předání předmětu díla 
bude sepsán zápis (předávací protokol), který podepíší obě smluvní strany. Na základě 
tohoto zápisu Objednatel přijímá plnění ze strany Zhotovitele a uzná je tak za řádné a 
bezvadné.

6. Objednatel je povinen řádně dokončený předmět plnění podle této smlouvy převzít.
7. Pokud zhotovitel připraví řádně dokončené dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání 

před sjednaným termínem, zavazuje se Objednatel převzít toto dílo i v nabídnutém 
zkráceném termínu.

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
S 415 237 500 S 415 237 601 w info@podborany.net <3^ http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 8 (celkem 10)



8. Objednatel se stává vlastníkem projektové dokumentace v počtu a požadovaném provedení 
okamžikem řádného předání na základě písemného protokolu, podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a po uhrazení sjednané ceny

Článek XIII.
Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li Zhotovitel podstatným 
způsobem svou smluvní povinnost. Podstatným porušením smluvní povinnosti ze strany 
Zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí zejména neplnění smluvních termínů 
stanovených touto smlouvou po dobu delší než jeden měsíc, probíhající insolvenční řízení 
na majetek Zhotovitele vč. podání insolvenčního návrhu proti Zhotoviteli.

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li Zhotovitel svou smluvní 
povinnost podstatným způsobem a nesplní-li svou smluvní povinnost řádně ani 
v Objednatelem dodatečně poskytnuté lhůtě; upozornění Objednatele na porušení 
povinnosti Zhotovitele a poskytnutí dodatečné lhůty musí být učiněno prokazatelně (formou 
doporučeného dopisu). Pokud Zhotovitel prohlásí, že svůj závazek nesplní, může 
Objednatel odstoupit bez poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k plnění nebo před jejím 
uplynutím.

3. Zhotoviteli budou v případě odstoupení ze strany Objednatele uhrazeny účelně vynaložené 
náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených 
s odstoupením od smlouvy.

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li Objednatel podstatným 
způsobem svou smluvní povinnost. Podstatným porušením smluvní povinnosti ze strany 
Objednatele se pro účely této smlouvy rozumí zejména prodlení se zaplacením řádně 
vystavené faktury Zhotovitele po dobu delší než jeden měsíc.

5. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká, a to okamžikem doručení odstoupení druhé 
smluvní straně; po této době nelze účinky odstoupení od smlouvy odvolat či měnit bez 
souhlasu druhé smluvní strany. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokutu a jiných nároků, které podle 
této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

6. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíší 
protokol o stavu plnění předmětu smlouvy ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí 
obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných plnění předmětu smlouvy ke dni 
odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud 
provedeného plnění předmětu smlouvy. Návrh protokoluje povinen vypracovat Zhotovitel. 
V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě poskytování služeb neshodnou, nechají 
vypracovat příslušný znalecký posudek společně určeným soudním znalcem. Smluvní 
strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty 
plnění předmětu smlouvy. Náklady znaleckého posudku hradí strana, která na základě 
závěru znalce nebyla ve sporu o finanční hodnotu dosud provedeného plnění předmětu 
smlouvy úspěšná. Pokud nebude jednoznačné, která strana nebyla ve sporu úspěšná, 
ponesou náklady znaleckého posudku obě strany, a to v poměru nepřímé úměry k tomu, 
v jaké míře závěry znalce potvrdily tvrzení té které strany, jinak rovným dílem. Neshodnou- 
li se strany na určení soudního znalce, je kterákoliv ze stran oprávněna předložit spor ke 
konečnému rozhodnutí soudu.

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
8 415 237 500 S 415 237 601 li? info@podborany.net ® http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 9 (celkem 10)



Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Znění v obsahu smlouvy, kterými se mění práva a povinnosti z ní vyplývající, se provádí 
písemnými dodatky a podepsanými statutárními orgány účastníků. Dodatky k této 
smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou exemplářích.

3. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy.

4. Veškeré případné změny předmětu díla, ceny a termínu plnění vyplývající ze 
skutečností, které objednateli a zhotoviteli v době uzavírání této Smlouvy o dílo nebyly 
známy, nebo je nemohl předpokládat, budou projednány a následně řešeny písemným 
dodatkem ke smlouvě o dílo a předem projednány se zástupci obou smluvních stran. 
Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. Veškeré 
dodatky a přílohy se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

5. Zhotovitel díla souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy o dílo z důvodu neschválení 
rozpočtové změny nebo nezařazení akce do rozpočtu města na rok 2020. Pokud 
objednatel toto právo uplatní, nevzniká zhotoviteli vůči objednateli jakýkoliv nárok.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - výzva k podání cenové nabídky 
Příloha č. 2 - krycí list nabídky zhotovitele

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Podbořanech dne .TÍ. Č.;'.V'.^.

starosta města

V Martinově dne 4.5a2020

Schváleno usnesením Rady města

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany
8 415 237 500 S 415 237 601 gyinfo@podborany.net ® http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 10 (celkem 10)




